
O
 

Cc
) =.
) 

CO
) 

>
 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.004825 
AI IA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO el 26/Agosto/2013, 

que contienen la constitución de la compañía AGRICOLA EGAS AGROEGAS CIA. 
LTDA. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1),DJC.Q.2013.4252 de 27/Septiembre/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 

de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía AGRICOLA EGAS 

AGROEGAS CIA. LTDA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 

Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Metropolitano de Quito, a 27 de 

septiembre de 2013. 
    

             
OMPANIAS DIRECTOR JURIDIGQ DE     

  

Exp. Reserva 7542195 

Nro. Trámite 1.2013.2441 

¿AHP/ 

ha
 

n
o



Registro Mercantil de Santo Domingo E y 
E 

       e 

  

  

  

    

     

        

   

  

   
   
    

  

     

ds ' - A Nu TRIENIO 
, no , OR ¿o 

E Ci LA OUDAD DE SAÑTO DOMINGO, - QUEDA. scñita: LA: RESOLUCION. APROBATORIA, As , las 
LN, <a ESCRITURA Y/O: PROTOCOLIZACION: qe SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO; 4 CUYO DEJAME $ Morsa, A IN 

¿0 7 :SONTINUACIÓN:- AN A 

a 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: A A y 
<>: p4dentificación Nombres. 1 Cantón de Calidad en que ar 4, 

: 3% CI o : ¿Domicilio comparece Ñ 

  

  

O 1715714646 od 

JOSE GABRIEL 

EGAS MOSQUERA Santo Domingo        TS Y 
! 

  

20 [arisria620 [| EGAS MOSQUERA 

  

    /   Santo Domingo / | SOCIO .    
           
   

A PAUL ALFONSO - N , o z 
Pr — 

A “DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

DEL ACTO o O CONTRATO: os         

  

N DE COM ) 
013 - - 

NOTARIA CUARTA, 
SANTO DOMINGO ' 

RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.004825 

D R JURIDICO DE COMPAÑIAS 

OSWALDO NOBOA LEON > 
, : s 

FEINCUE A 
“EGAS AGROEGAS cia. CESA 
IMAN ES 

  

  

2 A Capital A , ES 

    

  

  - A 0 o Va Capital o IS AS 

  

      

   

  

  

      

  

an > 0) nta : ! 4 y x x x . 7 e 

Ey Ak a 2 E a <oxk A y xo. os £ e 

DAS ? < POS Ds o 7 ! ! ps : CB DATOS ADICIONALES: RR , DN ÓN 
/ IS o : - a 2 . 

' . a . OS ¿[Foam O 
COX DO TR o AN == > > AE 

A SAA A ES Na oy x IS 

os Y A Ae Y ES > Y le r e a > ox a yoo 

A o 20 A - y » xo : 

ny Y Cas ns > Ca y < RA 

    
    

    

  

    

  

APA xa os To 

AA A O A y * : CAR 

A e? o LN 
A? ? 
A Ex Me o e 

do pos co 

ts o, 

    
    
    

SN Or AN $7 
! y pi 

y ES AS iS 10% 
o        

        

      
       

A 
A 4 E Ce ÚS 

A A X O AO a A 

     dl Sl 4 
DO a, o - 

eS UN A 
   



— 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA VIGENTE.      

    

   

    

ES DE OCTUBRE DE 2013 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

Página 2 de 2 

 


